
Contacto

Teléfono 918140014
Fax 918149251
Correo Electrónico juanma.pegalajar@ayto-grinon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28971) Griñón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1690/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Griñón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grinon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de servicios de acceso a internet, telefonía fija y telefonía
móvil para el ayuntamiento de Griñón (Madrid)

Contrato administrativo de servicios de acceso a internet, telefonía fija y telefonía móvil para el ayuntamiento deDescripción 
Griñón (Madrid)
Valor estimado del contrato 137.226,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.289,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.495,64 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.grinon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.775 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.743,45 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FATEN FACILITIES ENERGY TELECOM, S.L.
NIF B05455159
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA GRECIA, 1 - PTL 1 OFICINA 1
(45005) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +925 962333
Correo Electrónico administracion@faten.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.775 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.017,75 EUR.

Motivación

Motivación Junta de Gobierno Local 12/09/2024
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 07/10/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HY%2B%2Bm3dt2EJ8zcqOsZzShPzlMB4PlMz%2B9cA6CMtx1TPrEa8%2BxW1IFiKUMN414mTS2cd4ybhxcNkf9IS%2BN9qh4LAmi7VDMon/X/TJMyi0Tr%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(28971) Griñón España

Apertura sobres A y B, si procede

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 16:50 horas
Fecha y hora estimada pudiendo variar según
necesidades.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 07:48

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 15 días naturales a partir del día siguiente a la publicación
del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Estado. IMPORTANTE¡¡¡ El último día finaliza a las 14:00
horas para poder tener soporte técnico en caso de cualquier incidencia en la Plataforma de Contratación del Estado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura de la proposición económica es pública. Se realizará a través de la
Plataforma ZOOM. Se facilitará enlace

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº1 - OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 50 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº2 - RESPALDO EN REDES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº3 - TARIFAS MÓVILES OFERTADAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 30 puntosExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MEJORA Nº1 - TELÉFONOS A SUMINISTRAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ki3FLKcdkLM%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014159544 |  2024-000971379 | Fri, 13 Sep 2024 14:05:52:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85495886954120554577170606567240180552 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ki3FLKcdkLM%2FbjW6njtWLw%3D%3D

